МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

заключено на основании решения
конференции работников и обучающихся

федерального государственного
автономного образовательного

учреждения высшего образования
«Белгородский государственный

национальный исследовательский
университет»

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

между администрацией и коллективом работников
федерального государственного автономного

образовательного учреждения
высшего образования

«Белгородский государственный национальный
исследовательский университет»

на 2021-2023 годы

национальный исследовательский

<£{9j> J2^ 2023 года

от работодателя:
Исполняющая обязанности ректора
федерального государственного
автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Белгородский государственный

от работников:
Председатель Первичной профсоюзной
организации НИУ «БелГУ»
профессионального союза работников
народного образования и науки
Российской Федерации

университет»

2

Стороны Коллективного договора между администрацией и коллективом
работников федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Белгородский государственный национальный
исследовательский университет» на 2021-2023 годы (далее – Коллективный договор)
заключили настоящее дополнительное соглашение к Коллективному договору
о нижеследующем:

1. Дополнить пункт 2.5. Коллективного договора предложением следующего
содержания: «Повышенные размеры окладов, ставок заработной платы работников
утверждаются локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения
представительного органа работников.».

2. Продлить срок действия Коллективного договора по 31.12.2024.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах: один

для Управления по труду и занятости населения Белгородской области, один для
Первичной профсоюзной организации НИУ «БелГУ» профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации, два для

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Белгородский государственный национальный исследовательский
университет».

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01.01.2024.
5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Коллективного договора.

		2024-02-01T12:31:15+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"